[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

05.11.2019  4№
Акчикасси ялĕ

	РЕШЕНИЕ

05.11.2019  №4
деревня Акчикасы

О внесении изменений в Положение о гербе и Положение о флаге  Акчикасинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения от 17.09.2019 №3
Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  решило:
1. Внести  Положение о гербе и Положение о флагу Акчикасинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения от 17.09.2019 №3, следующие изменения:

1.1. В пункт 3.1. статьи 3 Положения о гербе  Акчикасинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  добавить абзац следующего содержания:

«В червлёном поле с оконечностью, покрытой поставленными в столб и наложенными друг на друга лазоревыми, нитевидно окаймлёнными золотом и с золотыми прожилками, дубовыми листами, поверх всего опрокинутый серебряный пламенеющий меч, на рукояти которого восседает золотая птица вправо с распростёртыми вверх крыльями.»;
1.2. Пункт 3.1.  статьи 3 Положения  о флаге Акчикасинского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:
«3.1. Описание флага Акчикасинского сельского поселения.

Прямоугольное полотнище с отношением ширины к длине 2:3, воспроизводящее композицию герба Акчикасинского   сельского поселения  в красном, синем, жёлтом и белом  цветах.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения
Председатель Собрания депутатов

Акчикасинского  сельского поселения                                                                    С.И. Яндайкин